
PRESSEMEDDELESE:	  
	  	  
Budgetaftale:	  1,4	  mia.	  til	  folkeskolen	  i	  København	  
	  	  
Udvidelser	  af	  tre	  skoler,	  helhedsrenovering	  af	  fem	  skoler	  og	  70	  mio.	  kr.	  til	  blandt	  andet	  flere	  
lærere.	  Det	  er	  der	  netop	  blevet	  sat	  næsten	  1,4	  mia.	  kr.	  af	  til	  på	  Københavns	  Kommunes	  budget	  
for	  2016,	  som	  et	  bredt	  flertal	  på	  Københavns	  Rådhus	  netop	  har	  indgået	  aftale	  om.	  
	  	  
København	  er	  en	  populær	  by	  at	  bo	  i	  –	  også	  for	  børnefamilier.	  Siden	  2010	  er	  der	  afsat	  penge	  til	  
27	  nye	  skolespor,	  men	  antallet	  af	  børn	  i	  København	  stiger	  fortsat.	  Forligskredsen	  bestående	  af	  
alle	  partier	  på	  rådhuset	  på	  nær	  Enhedslisten	  er	  derfor	  enige	  om	  at	  investere	  i	  yderligere	  
udbygning	  af	  skolerne.	  Derfor	  afsætter	  parterne	  452,8	  mio.	  kr.	  til	  nye	  skolespor	  og	  112	  
fritidspladser	  på	  Peder	  Lykke	  Skolen,	  Amager	  Fælled	  Skole	  og	  Gasværksvejens	  Skole.	  
	  	  
Med	  budgetaftalen	  for	  2016	  fortsætter	  Københavns	  Kommune	  sin	  omfattende	  renovering	  af	  
byens	  skoler.	  Nu	  er	  turen	  kommet	  til	  Amager	  Fælled	  Skole,	  Peder	  Lykke	  Skole,	  Skolen	  ved	  
Sundet,	  Lykkebo	  Skole	  og	  Rødkilde	  Skole,	  som	  alle	  skal	  helhedsrenoveres	  for	  i	  alt	  708,1	  mio.	  
kr.	  
	  	  
Endelig	  har	  forligspartierne	  prioriteret	  en	  ordentlig	  indfasning	  af	  folkeskolereformen	  i	  de	  
københavnske	  skoler	  ved	  at	  afsætte	  70	  mio.	  kr.	  over	  de	  næste	  to	  år.	  De	  skal	  blandt	  andet	  gå	  til	  
flere	  kvalificerede	  vikartimer,	  så	  byens	  elever	  får	  god	  undervisning,	  når	  deres	  lærer	  er	  på	  
efteruddannelse.	  Derudover	  skal	  pengene	  gå	  til	  øget	  trivsel	  blandt	  lærerne	  og	  deres	  arbejde	  
med	  elevernes	  læring.	  
	  	  
-‐	  	  Jeg	  er	  kisteglad	  for,	  at	  vi	  nu	  har	  sat	  penge	  af	  til	  at	  helhedsrenovere	  fem	  københavnske	  
folkeskoler	  mere,	  og	  gøre	  plads	  til	  de	  mange	  nye	  skolebørn	  i	  København.	  Vores	  børn	  fortjener	  de	  
bedst	  mulige	  rammer	  for	  deres	  skolegang,	  og	  det	  giver	  vi	  dem,	  når	  vi	  nu	  igen	  sætter	  mere	  end	  
700	  mio.	  kr.	  af	  til	  at	  renovere.	  Samtidig	  er	  det	  vigtigt,	  at	  lærerne	  får	  de	  redskaber,	  de	  har	  brug	  
for.	  Lærerne	  løfter	  en	  kæmpe	  opgave	  og	  mødes	  med	  store	  og	  spændende	  udfordringer	  i	  
skolereformen.	  Derfor	  er	  jeg	  også	  meget	  glad	  for,	  at	  vi	  støtter	  op	  om	  vores	  undervisere	  med	  70	  
mio.	  kr.	  ekstra	  til	  lærerne	  over	  de	  næste	  to	  år,	  siger	  overborgmester	  Frank	  Jensen	  (S).	  
	  	  
-‐	  Det	  er	  en	  rigtig	  stærk	  budgetaftale	  for	  de	  københavnske	  skoler,	  og	  jeg	  glæder	  mig	  over,	  at	  vi	  
fortsætter	  med	  at	  investere	  i	  byens	  børn	  og	  unge.	  Med	  denne	  aftale	  får	  vi	  både	  renoveret	  og	  
bygget	  nye	  skoler	  i	  takt	  med,	  at	  der	  kommer	  flere	  børn	  i	  byen	  samtidig	  med,	  at	  vi	  sikrer,	  at	  vores	  
dygtige	  skoleledere	  og	  lærere	  får	  den	  nødvendige	  støtte	  til	  at	  arbejde	  videre	  med	  den	  kæmpe	  
opgave,	  det	  er	  at	  gøre	  folkeskolereformen	  til	  virkelighed	  på	  byens	  skoler.	  Derfor	  er	  det	  ikke	  en	  
budgetaftale	  fuld	  af	  nye	  hokus	  pokus-‐projekter.	  I	  stedet	  har	  vi	  fokus	  på	  at	  give	  vores	  skoler	  
arbejdsro	  samt	  penge	  til	  at	  lave	  endnu	  bedre	  undervisning,	  så	  vi	  får	  dygtigere	  børn,	  der	  trives,	  
siger	  børne-‐	  og	  ungdomsborgmester	  Pia	  Allerslev	  (V).	  
	  	  
I	  budgetaftalen	  for	  2016	  er	  der	  også	  afsat	  penge	  til	  en	  idrætshal	  på	  skolen	  på	  Artillerivej	  samt	  
penge	  til	  Åben	  Skole.	  Derudover	  skal	  92	  mio.	  kr.	  sikre	  de	  nødvendige	  fysiske	  rammer	  og	  
faciliteter	  til	  fritidstilbuddet	  på	  yderligere	  14	  af	  byens	  skoler.	  Med	  budgetaftalen	  for	  2016	  har	  
forligspartierne	  desuden	  lagt	  sporene	  for	  to	  nye	  skoler	  i	  København	  på	  Nordøstamager	  og	  i	  
Sydhavn.	  


